
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/232/2013 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) i art. 211, art.212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i poz. 938) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/223/2013 Rady Gminy Turośń 

Kościelna z dnia 28 października 2013 r. - załącznik Nr 2 jest nowym załącznikiem do uchwały.  

Po dokonanych zmianach plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów jednostek 

oświatowych wynosi 234.900 zł.  

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 3 obejmujący objaśnienia do Uchwały.  

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2013 rok jest następujący:  

1) Dochody budżetu w wysokości 17.516.080 zł, z tego:  

a) bieżące w wysokości 15.416.519 zł,  

b) majątkowe w wysokości 2.099.561 zł,  

2) Wydatki budżetu w wysokości 17.034.688 zł, z tego:  

a) bieżące w wysokości 14.807.282 zł,  

b) majątkowe w wysokości 2.227.406 zł.  

§ 7. Nadwyżkę budżetu w wysokości 481.392 zł, którą przeznacza się na planowaną spłatę pożyczek 

w kwocie - 481.392 zł.  

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 506.002 zł w tym: wolne środki 506.002 zł,  

które przeznacza się na planowaną spłatę zadłużenia oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

987.394 zł.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Bogdan Mularczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lutego 2014 r.

Poz. 543



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/232/2013  

Rady Gminy Turośń Kościelna  

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 
 Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 235000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 230000 230000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 235000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 230000 230000 0 0 

 
Rodzaj zadania: Własne 

 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 2352648 2319437 2066208 1569540 496668 0 113500 139729 0 0 33211 33211 33211 0 

zmniejszenie -150 -150 -150 0 -150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2352498 2319287 2066058 1569540 496518 0 113500 139729 0 0 33211 33211 33211 0 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 1994108 1994108 1990608 1521464 469144 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -150 -150 -150 0 -150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1993958 1993958 1990458 1521464 468994 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 36000 36000 36000 0 36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -150 -150 -150 0 -150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 35850 35850 35850 0 35850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

753   Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 150 150 150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2250 2250 2250 2250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 543



 

  75310 Fundusz Emerytur Pomostowych 

przed zmianą 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 150 150 150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2250 2250 2250 2250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 150 150 150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2250 2250 2250 2250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 6620243 6549047 5106603 3975918 1130685 1236678 205766 0 0 0 71196 71196 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3502 3502 3502 0 3502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6623745 6552549 5110105 3975918 1134187 1236678 205766 0 0 0 71196 71196 0 0 

  80110 Gimnazja 

przed zmianą 1676151 1620555 1545285 1316992 228293 0 75270 0 0 0 55596 55596 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3502 3502 3502 0 3502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1679653 1624057 1548787 1316992 231795 0 75270 0 0 0 55596 55596 0 0 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 130244 130244 130244 0 130244 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3502 3502 3502 0 3502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 133746 133746 133746 0 133746 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 292129 292129 159931 150331 9600 0 132198 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3502 -3502 -3412 -2763 -649 0 -90 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 288627 288627 156519 147568 8951 0 132108 0 0 0 0 0 0 0 

  85401 Świetlice szkolne 

przed zmianą 169614 169614 159931 150331 9600 0 9683 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3502 -3502 -3412 -2763 -649 0 -90 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 166112 166112 156519 147568 8951 0 9593 0 0 0 0 0 0 0 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

przed zmianą 9683 9683 0 0 0 0 9683 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -90 -90 0 0 0 0 -90 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 9593 9593 0 0 0 0 9593 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 116961 116961 116961 116961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -470 -470 -470 -470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 116491 116491 116491 116491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

przed zmianą 7150 7150 7150 7150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1239 -1239 -1239 -1239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5911 5911 5911 5911 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 543



    4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 22945 22945 22945 22945 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -922 -922 -922 -922 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 22023 22023 22023 22023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 3275 3275 3275 3275 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -132 -132 -132 -132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3143 3143 3143 3143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -409 -409 -409 0 -409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 591 591 591 0 591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 400 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -240 -240 -240 0 -240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 160 160 160 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 1273786 844289 844289 72924 771365 0 0 0 0 0 429497 429497 0 0 

zmniejszenie -6815 -6815 -6815 0 -6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6815 6815 0 0 

po zmianach 1273786 837474 837474 72924 764550 0 0 0 0 0 436312 436312 0 0 

  90002 Gospodarka odpadami 

przed zmianą 920497 561000 561000 72924 488076 0 0 0 0 0 359497 359497 0 0 

zmniejszenie -6815 -6815 -6815 0 -6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6815 6815 0 0 

po zmianach 920497 554185 554185 72924 481261 0 0 0 0 0 366312 366312 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 474860 474860 474860 0 474860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -6815 -6815 -6815 0 -6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 468045 468045 468045 0 468045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6815 6815 0 0 

po zmianach 6815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6815 6815 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 15105357 13114766 9737022 6195511 3541511 1712678 1236798 207268 0 221000 1990591 1990591 752315 0 

zmniejszenie -10467 -10467 -10377 -2763 -7614 0 -90 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10467 3652 3652 150 3502 0 0 0 0 0 6815 6815 0 0 

po zmianach 15105357 13107951 9730297 6192898 3537399 1712678 1236708 207268 0 221000 1997406 1997406 752315 0 

 
Rodzaj zadania Zlecone 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1686331 1686331 251501 124376 127125 0 1434830 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1686331 1686331 251501 124376 127125 0 1434830 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 543



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/232/2013  

Rady Gminy Turośń Kościelna  

z dnia 30 grudnia 2013 r.  

Przychody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych 

 Stan środków obrotowych na początku roku 0,00 

801   Oświata i wychowanie  0,00 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 0,00 

801   Oświata i wychowanie  0,00 

 Przychody 234900,00 

801   Oświata i wychowanie  234900,00 

 80101  Szkoły podstawowe  75500,00 

  0690  Wpływy w różnych opłat  280,00 

  0920  Pozostałe odsetki  390,00 

  0750  
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedn. samorz. teryt. lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych o podobnym charakterze  

52830,00 

  0960  
Otrzymane sadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej  

22000,00 

 80110  Gimnazjum  14300,00 

  0690  Wpływy w różnych opłat  250,00 

  0750  
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedn. samorz. teryt. lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych o podobnym charakterze  

10000,00 

  0920  Pozostałe odsetki  50,00 

  0960  Otrzymane sadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej  4000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  138000,00 

  0830  Wpływy z usług  94000,00 

  0970  Wpływy z różnych dochodów  44000,00 

 80195  Pozostała działalność  7100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 543



  0970  Wpływy z różnych dochodów  7100,00 

 Koszty 234900,00 

801   Oświata i wychowanie 234900,00 

 80101  Szkoły podstawowe  61200,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  8600,00 

  4240  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  32600,00 

  4260  Zakup energii  18400,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  1600,00 

 80110  Gimnazjum  35700,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  3650,00 

  4240  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  3850,00 

  4260  Zakup energii  5000,00 

  4270  Zakup usług remontowych  22400,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  800,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  138000,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2600,00 

  4220  Zakup środków żywności  134600,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  800,00 

   

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 543



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/232/2013  

Rady Gminy Turośń Kościelna  

z dnia 30 grudnia 2013 r.  

OBJAŚNIENIA DO UCHWAŁY  

Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

w dziale 750 - Administracja publiczna - rozdział 75023 - Urzędy Gmin zmniejsza się o kwotę 

150 zł w paragrafie 4430 - opłaty i składki, a zwiększa się w dziale 753 - Obowiązkowe ubezpieczenia 

społeczne - rozdział - Fundusz Emerytur Pomostowych - paragraf 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

o kwotę 150 zł,  

w dziale - 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - rozdział 85401 Świetlice szkolne - zmniejsza się 

kwotę 3.502 zł w paragrafach zgodnie z załącznikiem Nr 1 i przeznacza się na wydatki w dziale 801  

- Oświata i wychowanie w rozdziale 80110 paragraf 4260 - zakup energii,  

 w dziale - 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -rozdział 90002 Gospodarka odpadami  

- zmniejsza się o kwotę 6.815 zł wydatki w paragrafie 4300 - zakup usług pozostałych, a zwiększa się  

o tą samą kwotę wydatki w paragrafie 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne i przeznacza się na zakup 

oprogramowania.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 543


		2014-02-05T14:42:49+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




